[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.01.2024                                                                                                   № 64
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации
Кикнурского муниципального округа Кировской области
от 11.01.2022 № 9

	В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», администрация Кикнурского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.   Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 11.01.2022 № 9 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области», следующие изменения:
 1.1. Пункты 1.1, 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. В своей деятельности ведущий специалист по воинскому учету руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "О воинской обязанности и военной службе", Положением о воинском учете и иными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Уставом Кикнурского муниципального округа, а также настоящим Положением.
1.3. Обязанности, права и ответственность ведущего специалиста по воинскому учету определяются должностной инструкцией, утвержденной главой Кикнурского муниципального округа.».
1.2. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Для плановой и целенаправленной работы ведущий специалист по воинскому учету имеет право:
   вносить предложения по запросу и получению в установленном порядке необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;
   запрашивать и получать от структурных подразделений администрации Кикнурского муниципального округа аналитические материалы, предложения по сводным планам мероприятий и информацию об их выполнении, а также другие материалы, необходимые для эффективного выполнения возложенных задач;
   создавать информационные базы данных по вопросам, отнесенным к компетенции ведущего специалиста по воинскому учету;
   выносить на рассмотрение главой Кикнурского муниципального округа вопросы о привлечении на договорной основе специалистов для осуществления отдельных работ;
  организовывать взаимодействие в установленном порядке и обеспечивать служебную переписку с федеральными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, а также организациями по вопросам, отнесенным к компетенции ведущего специалиста по воинскому учету;
   проводить внутренние совещания по вопросам, отнесенным к компетенции ведущего специалиста по воинскому учету.».
1.3. Пункты 5.1., 5.2., 5.3., раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Ведущий специалист по воинскому учету Кикнурского муниципального округа назначается на должность и освобождается от должности главой Кикнурского муниципального округа.
5.2. Ведущий специалист по воинскому учету находится в непосредственном подчинении главы Кикнурского муниципального округа.
 5.3. В случае отсутствия ведущего специалиста по воинскому учету на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает заместитель главы администрации округа по социальным вопросам, заведующий отделом социальной политики.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования (обнародования) и подлежит размещению на  официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагая на себя.

Глава Кикнурского
муниципального округа 						        С.Ю. Галкин

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист
по воинскому учету                                                                    Н.В. Мушкарева
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
округа по социальным вопросам,
заведующий отделом социальной
политики                                                                                       Т.В. Ваганова
Управляющий делами, заведующий
отделом материально-технического
обеспечения                                                                                  Н.Л. Блинов
Консультант-юрист отдела
по организационно-правовым
и кадровым вопросам                                                                   С.В. Рычкова
Разослать: Военный комиссариат Яранского, Тужинского, Кикнурского и Санчурского районов Кировской области , Мушкаревой Н.В., Вагановой Т.В.
image1.jpeg